EDITAL N° 097.8/2023 – PROPI / IFMS

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria - Reitoria

77/2023 - PORTA/RT-GABIN/RT/IFMS, torna público, o Resultado Final e Primeira Chamada para as Matrículas do

Processo Seletivo para oferta de vagas do curso de Especialização em Ensino de Ciências e Matrmática, do campus

Campo Grande – Turma 2024-1.

ORIENTAÇÕES PARA AS MATRÍCULAS

O candidato convocado nesta chamada deverá realizar a sua matrícula entre os dias 15 e 20 de fevereiro de 2024,

exclusivamente pelo sítio eletrônico http://matricula.ifms.edu.br/, conforme Anexo 2 com orientações para a matrícula

publicado na página do edital no dia 07/02/2024.

Para a matrícula, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos digitalizados:

a) Diploma de graduação;

b) Comprovante de quitação com as obrigações militares (para candidatos do sexo masculino);

c) Carteira de Identidade ou outro documento oficial de identificação com foto;

d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

e) Foto 3x4;

f) Comprovante de preenchimento do Questionário Socioeconômico disponível no endereço

eletrônico http://sistemas.ifms.edu.br/questionario_socioeconomico.

Além da apresentação da documentação arrolada, o candidato deve estar quite com a justiça eleitoral, para a efetivação

da matrícula.

RESULTADO FINAL E PRIMEIRA CHAMADA PARA AS MATRÍCULAS

Candidatos aprovados dentro do número de vagas disponíveis

Nº

Inscrição Candidato Público

Número

sorteio

Classificação

no sorteio

Classificação por

prioridade de público

CG010036 MAGNO MARQUES PEREZ prioridade 1 36 9º 1º

CG010027 RAYARA CRISTINA MEIRA NANTES prioridade 1 27 16º 2º

CG010039 THAYNARA DAVALO CENTURIAO prioridade 1 39 18º 3º

CG010008 MARCIA RAQUEL AVALOS BOGARIN prioridade 1 8 21º 4º

CG010049 MARCOS CEVERIANO DA SILVA prioridade 1 49 29º 5º

CG010053

ELIZANDRA REGINA VIEZZER

CUSTODIO prioridade 1 53 30º 6º

CG010051 APARECIDO SANDRO DE OLIVEIRA prioridade 1 51 32º 7º

CG010055

PATRICIA SILVA PELZL

BITENCOURT prioridade 1 55 33º 8º

CG010026

NEILA ANGÉLICA SANTOS DE

CASTRO DA ANUNCIAÇÃO prioridade 1 26 37º 9º

CG010014 RENATO MARQUES PARAHYBA prioridade 1 14 40º 10º

CG010013 DIEGO BOLDO prioridade 1 13 41º 11º

CG010033 MARCO AURELIO VICENTE prioridade 1 33 43º 12º

CG010035 MIGAIL DE SOUZA COUTINHO prioridade 1 35 44º 13º

CG010042 SIRLENE NASCIMENTO MARTINS prioridade 1 42 54º 14º

CG010020 HALYNE HENN DA GAMA ARAUJO prioridade 2 20 1º 15º

CG010038

JANARA ROBERTO DE SOUZA

OLIVEIRA prioridade 2 38 3º 16º

CG010003 FILOANE VIANA TAVARES prioridade 2 3 4º 17º

CG010012 CRISTIANE VERA ROCHA prioridade 2 12 5º 18º

CG010037 GISLAINE OLIVEIRA LIMA MARTINS prioridade 2 37 6º 19º

CG010032 MILENI SILVA RODRIGUES prioridade 2 32 8º 20º

CG010002 JESSICA LOIOLA GUIMARÃES prioridade 2 2 10º 21º

CG010011 FERNANDO FIDELIS RIBEIRO prioridade 2 11 11º 22º

CG010022 REGIANE DE OLIVEIRA GARCIA prioridade 2 22 13º 23º

CG010021 LUCIANA SILVA DA SILVA prioridade 2 21 14º 24º

CG010050

CRISTIANE ALBUQUERQUE

DIONIZIO prioridade 2 50 19º 25º

CG010046

SHARLLENE KATIUSCIA FULOP

ALCANTARA prioridade 2 46 20º 26º

CG010034 JOÃO PAULO GONÇALVES SILVA prioridade 2 34 22º 27º

CG010047 FABIANA ARAÚJO DEDÉ prioridade 2 47 24º 28º

CG010025 MAYARA DOS SANTOS CIRQUEIRA prioridade 2 25 26º 29º

CG010007 LEIDIJANE ARAUJO DA SILVA prioridade 2 7 27º 30º

CG010028 JOÃO BATISTA ANTUNES NETO prioridade 2 28 28º 31º

CG010054 DEMECIANO ARCE NETO prioridade 2 54 31º 32º

CG010023 JACKELINE CHUMPATI DO CARMO prioridade 2 23 34º 33º

CG010006

CRISTIANI TAVARES GUTIERREZ

SANTANA prioridade 2 6 39º 34º

CG010016 JODIENE AQUINO CAVALCANTI prioridade 2 16 42º 35º

CG010015

LARISSA PORTO VELASQUEZ

EUSTAQUIO prioridade 2 15 45º 36º

CG010010 THAMARA KELLEN DA COSTA prioridade 2 10 46º 37º

CG010045 BARBARA LOIS COSTA MARTINELLI prioridade 2 45 48º 38º

CG010024 ILZA BEATRIZ MARTINES prioridade 2 24 49º 39º

CG010017

DELMA FRANÇA DOS SANTOS

CANDIA prioridade 2 17 50º 40º

CG010005 LINDER ALENCAR PEINADO prioridade 2 5 52º 41º

CG010040 RONIVAN SIMÕES SOARES prioridade 2 40 53º 42º

CG010018 GERSON CESPEDES prioridade 2 18 55º 43º

CG010043

GUILHERME AZEVEDO DE SOUZA E

SILVA prioridade 3 43 17º 44º

CG010029 TAYNARA BOGADO ARGUELHO prioridade 3 29 23º 45º

CG010052 JULIA MARQUES FREDERICO prioridade 4 52 2º 46º

CG010031 LUCIANO ALMADA SERRANO Prioridade 4 31 7º 47º

CG010030 LUCIANA ALMADA SERRANO Prioridade 4 30 12º 48º

CG010019 FLAVIANE MARTINEZ FLORENTINO prioridade 4 19 15º 49º

CG010004 EDENIL GARCIA prioridade 4 4 25º 50º

CG010044 ELTON DA SILVA BARRETO prioridade 4 44 35º 51º

CG010009 GILNANDSON CONCEIÇÃO DE LIMA prioridade 4 9 36º 52º

CG010048

CRISTIELMA APARECIDA DE

OLIVEIRA LEITE VIEIRA prioridade 4 48 38º 53º

CG010041 RAFAEL SIMONE prioridade 4 41 47º 54º

	Documento assinado eletronicamente por: